令和 5 年 9 月

お 客 様 各 位

受託中止項目および新規検査項目のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、このたび下記のとおり受託中止項目および新規検査項目のご案内を申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

● 受託中止項目

《最終受付日》    令和 5 年 9 月 22 日（金）まで受託

《中止項目》

総  合
検査案内

検 査
コード

検査項目名称  代替項目

P.82 7176
B 型肝炎ウイルスコア関連抗原
（HBcrAg）

高感度 HBV コア関連抗原
【検査コード 6942】

※次頁参照

《中止理由》    委託先（ビー・エム・エル）における中止

1/2

● 新規検査項目

《受託開始日》    令和 5 年 9 月 25 日（月）受付分より

《検査要項》

検査項目名称 高感度 HBV コア関連抗原

検査コード 6942

JLAC10 5F020-0000-023-052-01

TFAコード 36380000

検体量 血清 0.5mL

保存・容器 冷蔵・A1→A2

実施料（判断料） 259 点（免疫）

所要日数 3 ～ 6 日

検査方法 CLEIA 法

基準値 2.1 LogU/mL 未満

実施施設 ビー・エム・エル

保険収載名称：HBV コア関連抗原（HBcrAg）

保 険 注 釈：ア HBV コア関連抗原（HBcrAg）は、HBV 感染の診断の補助及び治療効果の判定の目的で、血清又は
血漿中の HBV コア関連抗原（HBcrAg）を測定した場合に 1 月に 1 回に限り算定する。

イ HBV コア関連抗原（HBcrAg）を HBV 核酸定量と同時に測定した場合は、主たるもののみ算定する。